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Dar serca

27 kwietnia w Żywcu odbyło się przekazanie nowoczesnego wózka elektrycznych dla jednego z
niepełnosprawnych mieszkańców Żywca- Sporysza. "Dar ten pochodzi od osób skupionych wokół
niemieckiej parafii z Dorsten Rhade. Cała sprawa zaczęła się kilka miesięcy. Wtedy przebywał u nas
Pan Burmistrz Dorsten wraz z członkami parafii z Dorsten Rhade. Podczas rozmów pojawił się właśnie
temat wózka. Dzięki zaangażowaniu Pana Burmistrza Dorsten- Tobiasa Stockhoff, Pana Johana
Brzozy, Diakona Heinricha Terstegge i wielu innych osób dobrej woli udało się sprowadzić
nowoczesny wózek. Właśnie dzisiaj został przekazany dla jednego z mieszkańców Żywca –
Sporysza.. Chciałbym bardzo podziękować naszym przyjaciołom z Dorsten za wielką bezinteresowną
pomoc. Wózek na własny koszt przywieźli z Niemiec do Żywca. Dokupując jeszcze za własne
pieniądze stosowny osprzęt. Jestem pełen podziwu dla naszych niemieckich przyjaciół"- mówi
Burmistrz Żywca – Antoni Szlagor

Współpraca Żywca z Dorsten trwa od wielu lat. Zaczęło od wzajemnych kontaktów parafii
katolickich.Od roku 2000 istnieje kontakt między parafią w Żywcu-Zabłociu a właśnie parafią w
Dorsten-Rhade dzięki ks. dr Markowi Studenskiemu, który dwukrotnie podczas wakacji zastępował
proboszcza w Rhade, księdza Heinza Brudera. Dzięki zaangażowaniu P. Johanna Brzozy z Rhade,
który kilkakrotnie odwiedził Żywiec, powstało w Niemczech Stowarzyszenie Pomocy Polsce
Żywiec/Rhade, które następnie przekształciło się w partnerstwo między parafiami.

Dzięki temu partnerstwu odbywają się wzajemne odwiedziny. Wspólnota „Wiara i Światło” z
żywieckiej odwiedziła Rhade w roku 2003, 2006 i 2010. Młodzież oazowa z żywieckiej parafii
przebywała w Rahde i wzięła udział w Światowym Dniu Młodzieży w Kolonii w 2005 r. Ministranci i
lektorzy spędzili tydzień w Rhade w 2011 r.

Z kolei z wizytą do  żywieckiej parafii przybyła grupa parafian z Rhade w 2005 r. #℣佐⌡⌀稀愀猀愀搀稀漀渀礀 稀漀猀琀愁䈀
wtedy dąb przyjaźni przy figurze św. Floriana przed naszym kościołem#℣䍐⌡⌀Ⰰ ㈀　　㘀Ⰰ ㈀　　㠀Ⰰ ㈀　　 椀 ㈀　 爀⸀
Ponadto młodzież z Rhade spędziła w Żywcu tydzień ferii szkolnych w 2006 r. Współpraca polega
również na działalności charytatywnej.  
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